

CLEIDE
GOMES
MARTINS:047
72058000104



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Educacao

Número do processo: 00004.20240904/0001-06

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 063/2024/DL

Data da abertura: 30/10/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CLEIDE GOMES MARTINS

Telefone: **** / 88981857643

CNPJ/MF: 04.772.058/0001-04

E-mail: isaservicosevariedades@yahoo.com.br

Endereço: RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - LOTE UNICO

Handwritten signature and initials in blue ink.

CLEIDE
GOMES
MARTINS:047
72058000104

Assinado de forma digital por CLEIDE
GOMES MARTINS:04772058000104
DN: c=BR, ou=CP-Brasil, ou=Certificado
Digital P1 A1, ou=Presencial,
ou=4561630900149, ou=AC
SingularID Múltipla, cn=CLEIDE
GOMES MARTINS:04772058000104
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.003.20180



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

1 - PAPEL A4, DIMENSÃO: 210X297MM

Especificação: PAPEL A4, DIMENSÃO: 210X297MM, GRAMATURA 75g/m², RESMA DE 500FLS, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE CONTEM A MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 259,90

Valor total: R\$ 7.797,00

Fabricante/Marca: report

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 313,95

2 - PAPEL A4 COLORIDO

Especificação: PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 69,00

Fabricante/Marca: chamex

Modelo: se

Valor de referência: R\$ 18,33

3 - PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, DIMENSÕES 66X96CM

Especificação: PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, DIMENSÕES 66X96CM

Quantidade: 200,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 218,00

Fabricante/Marca: anin

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,56

4 - CARTOLINA DUPLA FACE

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE, DIMENSO-ES 500X600MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180g

Quantidade: 500,0

Unidade: Folha

Valor unitário: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 645,00

Fabricante/Marca: nova print

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,13

5 - PAPEL 40kg BRANCO, ALTA ALVURA

Especificação: PAPEL 40kg BRANCO, ALTA ALVURA, FORMATURA A4, MEDINDO 210X297mm, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE CONTEM A MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 50 FOLHA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 550,00

Fabricante/Marca: abc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,24



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

6 - PAPEL 40kg CORES VARIADAS

Especificação: Papel 40kg cores variadas, alta alvura, formato A4, medindo 210x297mm, em material impermeável, contra umidade, contem a marca do fabricante, pacote com 50fls.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 260,00

Fabricante/Marca: abc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,13

7 - PAPEL 60KG, CORES VARIADAS

Especificação: PAPEL 60KG, CORES VARIADAS

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: abc

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,54

8 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM 50 fls.

Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM 50 fls.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: masterprint

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,69

9 - CADERNO BROCHURÃO 96fls.

Especificação: Caderno brochurão 96fls, pautado, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 675,00

Fabricante/Marca: jandaia

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,79

10 - PASTA ABA COM ELASTICO

Especificação: Pasta aba com elástico, documento oficio A4, escritório cores variadas, material plástico polipropileno.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 210,00

Fabricante/Marca: dac

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,33

[Handwritten signature]



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

11 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: compactor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,45

12 - TESOURA MODELO ESCOLAR

Especificação: TESOURA MODELO ESCOLAR. Tesoura modelo escolar em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: leonora

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,74

13 - TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL, NUMERO 07

Especificação: TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL, NUMERO 07

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: jogar

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,16

14 - ESTILETE LARGO

Especificação: Estilete largo, corpo plástico, lamina larga dividida, dimensões de 18x105mm, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 29,90

Valor total: R\$ 59,80

Fabricante/Marca: brw

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,40

15 - COLA LIQUIDA

Especificação: Cola liquida, a base de p.v.a. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 290,00

Fabricante/Marca: koala

Modelo: --



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor de referência: R\$ 13,27

16 - COLA DE ISOPOR

Especificação: Cola para isopor. Embalagem com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 470,00

Fabricante/Marca: fort fix

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,50

17 - BASTÃO DE COLA QUENTE

Especificação: Bastão de cola quente a base de silicone em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 30mm, para aplicação em pistola elétrica.

Quantidade: 2,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 72,00

Fabricante/Marca: brw

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,15

18 - PISTOLA ELETRICA

Especificação: Pistola elétrica para cola quente grande, potência de 45watts, 220v, fio reforçado com plug elétrico especial.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: gatte

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,80

19 - FITA GOMADA

Especificação: Fita gomada, adesiva em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mm x 50m. Embalagem.

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 765,00

Fabricante/Marca: adere

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,96

20 - FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 48mmx100m

Especificação: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 48mmx100m

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 260,00

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Fabricante/Marca: adelbras

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,77

21 - CLIPES PARA PAPEL

Especificação: Clipes para papel, em aço niquelado, nº 2/0. Embalagem: caixa com 100 unidades. 10cx

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 29,90

Valor total: R\$ 299,00

Fabricante/Marca: chaparrau

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,89

22 - GRAMPO PARA GRAMPREADOR

Especificação: Grampo, para grampeador, cobreado, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5 mil unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 62,00

Fabricante/Marca: gatte

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,31

23 - GRAMPREADOR DE MESA

Especificação: Grampeador de mesa, capacidade para grampear até 25fls de papel 75gr/m², comprimento mínimo de 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima: 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 170,00

Fabricante/Marca: brw

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,48

24 - BORRACHA BRANCA , TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS

Especificação: BORRACHA BRANCA , TIPO PONTEIRA PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: betinho

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,41

25 - LAPIS MINA GRAFITE

Especificação: Lápis mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Handwritten signature and initials in blue ink.



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor unitário: R\$ 0,30
Fabricante/Marca: pirilampo
Valor de referência: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 150,00
Modelo: --

26 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL

Especificação: Pincel para quadro branco cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 48,00
Fabricante/Marca: brw
Valor de referência: R\$ 66,94

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 96,00
Modelo: --

27 - REABASTECEDO9R DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Especificação: REABASTECEDO9R DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 6,00
Fabricante/Marca: futuro
Valor de referência: R\$ 8,79

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 60,00
Modelo: --

28 - PINCEL PERMANENTE COM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES

Especificação: PINCEL PERMANENTE COM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 24,00
Fabricante/Marca: brw
Valor de referência: R\$ 32,31

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 480,00
Modelo: --

29 - REGUAS COM 30 cm

Especificação: REGUAS COM 30 cm

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 1,20
Fabricante/Marca: acilinil
Valor de referência: R\$ 3,73

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 36,00
Modelo: --

30 - TNT EM METROS

Especificação: TNT EM METROS

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Handwritten signature and initials in blue ink.



CLEIDE GOMES MARTINS
04.772.058/0001-04

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: make

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,72

31 - EVA DIVERSAS CORES - FOLHAS GRANDES

Especificação: EVA DIVERSAS CORES - FOLHAS GRANDES

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,19

Valor total: R\$ 838,00

Fabricante/Marca: ibel

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,05

32 - EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER - FOLHA GRANDE

Especificação: EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER - FOLHA GRANDE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 210,00

Fabricante/Marca: ibel

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,31

Valor total - LOTE 01 - LOTE UNICO: R\$ 16.581,80 - (dezesesseis mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 16.581,80 (dezesesseis mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2024 às 14:56

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CLEIDE

E-mail: isaservicosevariedades@yahoo.com.br

CPF/MF: 04.772.058/0001-04

CLEIDE GOMES
MARTINS:04772
058000104

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:04772058000104
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital
PJ A1, ou=Presencial, ou=45616309000149,
ou=AC SingularID Multipla, cn=CLEIDE
GOMES MARTINS:04772058000104
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.003.20180

Handwritten signature and initials in blue ink.